ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Київський національний університет технологій та
дизайну

Освітня програма 56434 Фінанси, банківська справа та страхування

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 307

Повна назва ЗВО Київський національний університет технологій та дизайну

Ідентифікаційний код ЗВО 02070890

ПІБ керівника ЗВО Остапенко Наталія Валентинівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

knutd.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/307

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 56434

Назва ОП Фінанси, банківська справа та страхування

Галузь знань 07 Управління та адміністрування

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра фінансів

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра філології та перекладу; кафедра менеджменту; кафедра
професійної освіти в сфері технологій та дизайну; кафедра фізичного
виховання та здоров’я

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

01011 Київ, вул. Мала Шияновська, 2

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 31770

ПІБ гаранта ОП Золковер Андрій Олександрович

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

zolkover.ao@knutd.com.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-356-66-67

Додатковий телефон гаранта ОП +38(044)-256-29-21
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна вечірня 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

заочна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОНП Фінанси, банківська справа та страхування вперше започаткована у 2022 році (Протокол Вченої Ради (ВР)
КНУТД від 26.10.2022 № 2) кафедрою фінансів та бізнес-консалтингу (нині - кафедра фінансів). Освітня діяльність
за ОНП здійснюється відповідно до ліцензії на провадження освітньої діяльності за третім ОНР ВО (МОНУ
30.03.2021 №37-л). ОНП розроблено відповідно до ЗУ “Про вищу освіту”; постанов КМУ: “Про затвердження
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти”; “Про затвердження Порядку підготовки
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук” ; “Про затвердження національної рамки
кваліфікацій ; “Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої освіти”, а також Положення про освітні програми у КНУТД (https://surl.li/tcuxwo). Рішенню щодо
започаткування освітньої діяльності за ОНП передував аналіз потреб ринку праці щодо підготовки фахівців за
третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти зі спеціальності 072; опитування потенційних вступників,
роботодавців та інших стейкхолдерів, серед яких представники: регуляторів ринку (НБУ, НКЦПФР), банківського,
страхового і реального секторів економіки, аналіз ОНП інших ЗВО. Узагальнюючи результати обговорення з
різними групами зацікавлених сторін та орієнтуючись на проект стандарту вищої освіти третього (освітньо-
наукового) рівня (2023 р.) галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 “Фінанси, банківська
справа, страхування та фондовий ринок”, ОНП з моменту її започаткування постійно вдосконалюється. Так, у 2023
році, враховуючи зміну коду і найменування спеціальності (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0806-23#Text), а
також результати обговорення ОНП, робочою групою було внесено зміни до переліку компетентностей і ПРН
(https://surl.li/mdfizn); у 2024 році відбулося оновлення переліку ОК з урахуванням сучасних глобальних і
національних тенденцій розвитку фінансової екосистеми, вимог до компетентностей докторів філософії зі
спеціальності та рекомендацій стейкхолдерів (https://surl.li/cmmzcd, круглий стіл, пр. каф. ФБК №11 від
13.06.2024,пр. ВР факультету УБД №15 від 28.06.2024р.); у 2025 році відбулося чергове оновлення переліку ОК з
акцентом на посилення наукової складової в підготовці докторів філософії (https://surli.cc/lijakk, пр. каф.ФБК №9
від 12.02.25р. і №15 від 13.06.25р.). Задекларовані в ОНП ПРН і компетентності, корелюються з описом 8 КР
Національної рамки кваліфікацій; Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої освіти; Національного класифікатора професій. Класифікатор професій ДК 003:2010. З моменту
заснування ОНП гарантом є д.е.н., проф. Золковер А.О., стипендіат Верховної ради та Кабінету міністрів України
(2024 р.), керівник Навчально-наукової лабораторії “Фінансові технології та бізнес-аналіз”

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОВ З ОД ОВ З

1 курс 2025 - 2026 10 1 0 0 0 0 0

2 курс 2024 - 2025 10 0 0 0 0 0 0

3 курс 2023 - 2024 12 7 0 0 0 0 0

4 курс 2022 - 2023 5 2 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 24126 Фінанси, банківська справа та страхування
53577 Цифрові фінанси
10762 Фінансово-кредитна діяльність суб'єктів
господарювання

другий (магістерський) рівень 7491 Фінансовий менеджмент у сфері бізнесу
24127 Фінанси, банківська справа та страхування
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53579 Фінансово-інвестиційний бізнес-консалтинг

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

56434 Фінанси, банківська справа та страхування

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 99957 24057

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

99957 24057

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 2791 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ФУБД_072_ДФФБС_2024.pdf pXQxiZ1Wy6zlrHlkRTrYdXCXwJIFXkf1WK30dRe/16s=

Навчальний план за ОП Навчальний план 072 (2024).pdf yt4kAca2yvQ6YIaqamm8pg82QfXZYBHsIqQanMWwnzc
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія 3.pdf O6UwpDj3aop0P28VTDdS3wqWwzhzpRXuk5k/dDbXSo
A=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

відповідність статей Аспіранти
кафедри фінансів.pdf

+h8CI5L4SRUPHUqt/sS9yhDzSH2X3ZQX6Tq2gSiH0xs=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія 1.pdf 4wUHMHUbUdVlcow4eAflvOI67GxNlTViz9dgozrfqcU=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія 2.pdf kEYWijezg5B0KuaCmah2e7kCLQZho+K/x9Q4ASXPpQg
=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
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відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

Стандарт ВО зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок третього (освітньо-
наукового) рівня ВО відсутній.
Змістовне наповнення ПРН ОНП відповідає 8 рівню Національної рамки кваліфікацій за дескрипторами:
знання (концептуальні та методологічні знання в галузі чи на межі галузей знань або професійної діяльності)
забезпечуються ОК 1, ОК 3, ОК 7, ОК 8, що скеровані на реалізацію ПРН 1,2,4, 8-10;
уміння/навички (спеціалізовані уміння/навички і методи, необхідні для розв’язання значущих проблем у сфері
професійної діяльності, науки та/або інновацій, розширення та переоцінки вже існуючих знань і професійної
практики; започаткування, планування, реалізації та коригування послідовного процесу ґрунтовного наукового
дослідження з дотриманням належної академічної доброчесності; критичний аналіз, оцінка і синтез нових та
комплексних ідей) забезпечуються ОК 1, ОК 2, ОК 3-4, ОК 7-8, що скеровані на реалізацію ПРН 1-3, 5-10;
комунікація (вільне спілкування з питань, що стосуються сфери наукових та експертних знань, з колегами, широкою
науковою спільнотою, суспільством у цілому; використання академічної української та іноземної мови у професійній
діяльності та дослідженнях) забезпечуються ОК 2, ОК 7, що скеровані на реалізацію ПРН 6, 10;
відповідальність і автономія (демонстрація значної авторитетності, інноваційність, високий ступінь самостійності,
академічна та професійна доброчесність, постійна відданість розвитку нових ідей або процесів у передових
контекстах професійної та наукової діяльності; здатність до безперервного саморозвитку та самовдосконалення)
забезпечуються ОК 1, 3-8, що скеровані на реалізацію ПРН 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10.
Таким чином, ОНП повністю відповідає дескрипторам 8 рівня (доктор філософії), які визначені в Національній
рамці кваліфікацій

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

Професійний стандарт за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» третього
рівня вищої освіти на законодавчому рівні відсутній.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Мета ОНП і ПРН визначаються з урахув. потреб здобувачів через обговорення цілей, компетентностей і ПРН,
формування ОК. Пропозиції здобувачів аналізуються через анкетування (https://surl.li/itwuhg, https://surl.li/xfckwg),
розглядаються на зас. каф. і Вч. ради фак-ту (пр. каф.: № 4 (2.11.2023р.), № 5 (5.11.2024р.), № 6 (2.12.2025р.); пр. ВР
ФУБД/ФЕУ: №6 (1.12.2023р.), №7 (4.12.2024р.), №3 (17.12.2025р.). Гарант, чл. пр. групи враховують пропозиції
здобувачів за результатами обговорення https://surl.li/ckjvvq, https://surl.lu/hahohw, https://surl.lu/ibilxr. Так,
пропоз. Грищенка С., Філіпова Д., Апацького В., враховано при удосконал. цілей і змісту ОК. У 2024 р. ОК Фінансова
глобалізація та євроінтеграція трансформовано в ОК 7 Актуальні пробл. розв. фін. екосистеми України в умовах
глобаліз. викликів; ОК Стратег. фін. менеджмент трансформовано в ОК 8 Методологічні та прикладні аспекти
стратег. фін. менеджменту з посиленням методол. і практ. складових; у 2025 році запроваджено ОК 9 Наукові студії
з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, що покращило забезпечення ПРН 1, 2, 9. Зворотний
зв’язок здійснюється через скриньку довіри (www.knutd.edu.ua/dovira/). Враховуючи інтереси здобувачів ВО до
викладання запрошуються іноземні лектори (https://surl.lt/nxelnd); здобувачі залучаються до профес. заходів
(https://surl.li/gxnimr). Це сприяє вдосконаленню осв. процесу, впровадженню кращих практик викладання і
професійному розвитку

- роботодавці

Під час розробки ОНП, формування ПРН враховувалися пропозиції роботодавців, які у рецензіях відзначили її
відповідність сучасним вимогам. За результатами регулярного опитування роботодавці підтвердили важливість
ОНП для забезпечення потреб фінансового і реального секторів економіки України у фахівцях з науковими
ступенями, а також врахування їх інтересів і пропозицій при вдосконаленні ОНП (https://surl.li/ccfxlg).
Зворотний зв’язок із роботодавцями забезпечується через участь у конференціях, круглих столах, засіданнях
кафедри, ярмарках вакансій і професійних заходах (https://surl.li/mplllx; https://surl.lu/givkmr;
https://surli.cc/aeuwpl; https://surl.lu/cipkvn; https://surl.li/ggygmo). Пропозиції О. Бондаря (СА “Мега-Поліс”); В.
Костіна(АТ “ПУМБ”); Л. Колісецької(АТ СК «ІНГО»); Ю. Любцової (АТ «УКРСИББАНК») враховано при розробці ОК
7 Актуальні проблеми розвитку фінансової екосистеми в умовах глобалізаційних викликів (ПРН 2,9,10);
удосконалення змісту ОК 9 Методологічні та прикладні аспекти стратегічного фінансового менеджменту (ПРН 1, 2,
9); за пропозиціями Любіча О.О. (ДННУ Академія фінансового управління) і Венгера В.В. (ДУ «Інститут економіки
та прогнозування НАНУ») посилено наукову складову та запроваджено нову ОК Наукові студії з фінансів,
банківської справи, страхування та фондового ринку (ПРН 2,3,5,8-10). Стейкхолдери також надають пропозиції
через «Форму надання пропозицій щодо вдосконалення освітніх програм»
(https://surl.lu/hvwapu;https://surl.li/giwtsi

- академічна спільнота

Цілі ОНП і ПРН визначаються з урахуванням потреб академічної спільноти, яка бере участь у розширених
засіданнях кафедри та круглих столах з обговорення освітніх програм (https://surl.lu/givkmr; https://surl.li/wyqkrl;
https://surl.li/yvumgm), зокрема: Н. Швець (НУБІП), Л. Костирко (СНУ імені Володимира Даля), В. Глухова
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(Кременчуцький нац. ун-т ім. М. Остроградського), К. Безверхий (ДТЕУ), В. Тринчук (ЛНУ ім. Т. Шевченка), А.
Рамський (Київ. столичний ун-т ім. Б. Грінченка), Я. Олійник (ІПО ДННУ АФУ) та ін. Вони відзначили
обґрунтованість, актуальність і затребуваність ОНП у науковій і освітній сферах. Пропозиції враховано при
удосконаленні змісту: ОК 9 «Наукові студії з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку», ОК 7
«Актуальні проблеми розвитку фінансової екосистеми України в умовах глобалізаційних викликів», формуванні
блоку вибіркових дисциплін. Інтереси академічної спільноти реалізовано через впровадження інноваційних освітніх
технологій за результатами міжнародних стажувань, участі НПП в конференціях, співробітництва із зарубіжними й
українськими ЗВО. Співпраця з науковими установами через участь у конференціях, круглих столах, гостьові лекції,
посилила наукову складову підготовки докторів філософії (ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАНУ»;
RISEBA, Латвія; Міжнародна академія прикладних наук у Ломжі, Польща; Європейський інститут інноваційного
розвитку, Чехія) та ін. (https://surl.lt/ensqdk; https://surl.li/iqvfwh; https://surl.li/egxqkp; https://surl.li/vjemzq)

- інші стейкхолдери

До обговорення цілей та ПРН ОНП залучаються фахівці інституцій, організацій та професійних об’єднань, які мають
аналогічні академічній спільноті та роботодавцям інтереси щодо підготовки докторів філософії. При формуванні
матриці забезпечення ПРН відповідними освітніми компонентами (ОК 7, ОК 8, ОК 9) враховано пропозиції:
Залетова О.М. (Департамент нагляду за небанківськими фінансовими установами НБУ); Непрана М.І. (Торгово-
промислова палата України); Дубової О.А. та Шаповала Ю.І. (НКЦПФР); Величко О.Г. (ВПГО «Спілка аудиторів
України»); Дупіна С.М. (ГО “Інститут обліку і оподаткування”); Годз В. (ГУ ДСП у м. Києві) й інших, з якими
кафедра співпрацює протягом багатьох років.
Співпраця реалізується через конференції, розширені засідання кафедри, круглі столи та інші заходи
(https://surl.li/jebdud; https://surl.li/lucofu; https://surl.li/egxqkp; https://surl.lt/jonrou; https://surl.li/vjemzq), що
сприяє досягненню цілей ОНП у підготовці докторів філософії, здатних здійснювати наукові дослідження та
професійну діяльність для потреб фінансового сектору, органів державного регулювання, наукових установ і ЗВО.
Активне залучення представників галузі підвищило відкритість і транспарентність ОНП, враховуючи рекомендації
М. Крупки при її рецензуванні (https://surl.li/vwomyz)


[…]

(П.Пузирьова, Ю.Русіна, О.Середа) дотична до тематики дисертації згаданого здобувача. Разом з тим, кафедра
фінансів має широко розвинуту співпрацю із колегами з інших українських ЗВО, які можуть бути членами разових
рад для захисту дисертацій здобувачів ОНП Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок. Зокрема,
це КНУ імені Тараса Шевченка, КНЕУ, ДТЕУ та інші.

Опишіть, як заклад вищої освіти організаційно та матеріально забезпечує можливості для
виконання наукових досліджень (творчих проєктів) і апробації їх результатів відповідно до
тематики аспірантів (ад’юнктів) (проведення регулярних конференцій, семінарів, колоквіумів,
концертів, спектаклів, майстер-класів, персональних виставок, публічних виступів, надання доступу
до використання лабораторій, обладнання, інформаційних та обчислювальних ресурсів тощо).

Університет сприяє апробації результатів досліджень шляхом організації наукових конференцій, семінарів тощо.
Зокрема, кафедра є співорганізатором Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих учених та студентів
«Домінанти соціально-економічного розвитку України у нових реаліях», Міжнародної науково-практична інтернет-
конференція «Імперативи економічного зростання в контексті реалізаціі

�
глобальних цілеи

�
сталого розвитку»,

Всеукраїнської конференції «Інноватика в освіті, науці та бізнесі: виклики та можливості
(https://knutd.edu.ua/researchwork/conferences/). Аспіранти мають вільний доступ до баз даних SCOPUS, Web of
Sciences. Здобувачі приймають активну участь у науково-дослідній роботі кафедри, зокрема проводять дослідження
в межах ініціативної та госпдоговірних тем кафедри
https://knutd.edu.ua/university/faculties/engineering_economics/finances/. Здобувачі також мають можливість
публікувати результати досліджень у фахових наукових журналах КНУТД «Журнал стратегічних економічних
досліджень» https://econ-vistnyk.knutd.edu.ua/, Менеджмент https://menagement.knutd.edu.ua/. Також, здобувачі
мають доступ до Навчально-наукова лабораторія фінансових технологій та бізнес-аналізу, яку було відкрито на
кафедрі у 2025 році (https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/18185/)

Опишіть, як заклад вищої освіти забезпечує можливості для залучення аспірантів (ад’юнктів) до
міжнародної академічної спільноти за спеціальністю, зокрема через виступи на конференціях,
публікації, концерти, спектаклі, майстер-класи, персональні виставки, публічні виступи, участь у
спільних дослідницьких (творчих мистецьких) проєктах тощо

КНУТД має тісну співпрацю з провідними університетами світу та міжнародними організаціями
https://surl.li/vkvsod, https://surl.li/rpthyu. В листопаді-грудні 2024 року 9 здобувачів в рамках проходження за
програмою міжнародної академічної мобільності успішно пройшли наукове стажування на базі Європейського
інституту розвитку інновацій (м. Острава, Чеська Республіка).

Опишіть наявну практику участі наукових (творчих) керівників аспірантів (ад’юнктів) у
дослідницьких (творчих мистецьких) проєктах, результати яких регулярно публікуються,
презентуються та/або практично впроваджуються.

Усі наукові керівники та аспіранти приймають участь в дослідницьких проєктах результати яких регулярно
публікують у періодичних фахових виданнях, що індексуються у Scopus та Web of Science, наукових фахових
виданнях України, матеріалах щорічних міжнародних конференцій, монографіях оскільки результати активно
впроваджуються в освітній процес ЗВО. Наукові керівники та аспіранти є виконавцями ДБ, ініціативних НДР. В
КНУТД щорічно формується та реалізується тематичний план НДДКР (ВР КНУТД 15.02.2023 №6)
https://surl.li/vycieg, виконуються ініціативні теми №0123U104632 Розвиток сфери фінансових послуг в умовах
євроінтеграції, наук. кер. проф. Золковер А.О.; 0123U104557 Концепція розвитку фінансової системи України в
умовах повоєнного відновлення, наук.кер. проф. Тарасенко І.О.; госпрозр. тем., інформація про які розміщується на
сайті кафедри https://surl.lu/xqxvyp

Опишіть, як заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у професійній
діяльності наукових (творчих) керівників та аспірантів (ад’юнктів)

КНУТД входить до європейської мережі академічної доброчесності https://surl.li/emlkuj Політика академ. доброч. в
КНУТД формується Кодексом академічної доброчесності КНУТД https://surl.li/vygvtm,який є складовою частиною
внутрішньої нормативної бази системи забезпечення якості вищої освіти та якості освітньої, наукової, науково-
технічної, мистецької та інноваційної діяльності КНУТД https://surl.lt/ntzygz/. Відбувається проведення семінарів
МІАД щодо норм етичної поведінки при отриманні та оприлюдненні результатів наук. дослід. Також, семінари по
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дотриманню норм академічної доброчесності проводить Центр менеджменту якості освітньої діяльності
https://surl.li/yyoqce, https://surl.li/ugnccq. Моніторинг дотримання академ. доброчесності здійснюється на всіх
етапах написання наук. роботи та регулюється Положенням про запобігання та виявлення академічного плагіату в
наукових роботах в КНУТД https://surl.li/rbbnyk Аспіранти у ході інформаційних семінарів ознайомлені з вимогами
до фахових статей та специфікою сервісу StrikePlagiarism. Керівник МІАД Арабулі С. приймала участь у вебінарі
«Полегшуємо перевірку на плагіат разом з Unicheck» (сертифікат від 18.05.2021), у Форумі академічної
доброчесності (сертифікат від 04.10.2022), проєкті Ініціатива академічної доброчесності та якості освіти Academic IQ
(сертифікати від 27.11.2020, 19.11.2021, 14.04.2021, 30.06.2022). Керівники аспірантів (Золковер А.О., Тарасенко І.О.)
прийняли участь у Форумі академічної доброчесності 19.02.2026 (сертифікати від 19.02.2026)

Опишіть, як заклад вищої освіти вживає заходів для унеможливлення здійснення наукового
(творчого) керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності

Згідно Кодексу академічної доброчесності КНУТД https://surl.lu/vdkhij за порушення академічної доброчесності
педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники Університету можуть бути притягнені до такої академічної
відповідальності: відмова у присудженні наукового ступеня чи присвоєнні вченого звання; позбавлення
присудженого наукового (освітньо-творчого) ступеня чи присвоєного вченого звання; відмова в присвоєнні або
позбавлення присвоєного педагогічного звання, кваліфікаційної категорії; позбавлення права брати участь у роботі
визначених законом органів чи займати визначені законом посади. Згідно Кодексу академічної доброчесності
КНУТД https://surl.lu/vdkhij за порушення академічної доброчесності здобувачі вищої освіти КНУТД можуть бути
притягнені до такої академічної відповідальності: повторне проходження оцінювання (контрольна робота, екзамен,
залік тощо); повторне проходження відповідного освітнього компонента освітньої програми; відрахування із
Університету; позбавлення академічної стипендії; позбавлення наданих Університетом пільг з оплати навчання.
Наукове керівництво аспірантами здійснюють особи, щодо яких не було зафіксовано фактів порушення академічної
доброчесності. У ОНП Фінанси, банківська справа та страхування фактів порушення академічної доброчесності
науковими керівниками або здобувачами вищої освіти виявлено не було

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

КНУТД відзначено у міжнар. рейтингу QS WORLD UNIVERSITY RANKINGS: EUROPE2026 https://knutd.edu.ua/hot-
news/19803/ та QS Sustainability Rankings https://knutd.edu.ua/hot-news/17915/; SCImago Institutions Rankings 2025
https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/18223/; включено до Times Higher Education - THE University Impact
Rankings 2025 https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/18754/; лідер серед ЗВО Києва у рейтингу UI GreenMetric
World University Rankings https://knutd.edu.ua/hot-news/17923/; посідає 35 місце в ТОП-200 університетів Україна
2025. КНУТД у 2025 році пройшов державну атестацію в частині провадження наукової діяльності, за напрямом
«Cуспільний» віднесений до групи Б https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/19633/; університет включено до
Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави з 2026 року https://knutd.edu.ua/pod-ta-
publkats/news/19798/
Сильні сторони ОНП:
Поєднання фундаментальної складової з практичною дослідницькою діяльністю забезпечує повний цикл підготовки
науковця, а структура ОНП, що базується на засадах академічної автономії, сприяє формуванню індивідуальної
освітньої траєкторії;
передбачається залучення здобувачів до перегляду і вдосконалення ОНП через процедури системного моніторингу
якості освіти в КНУТД;
ОНП орієнтована на інтеграцію до міжнародного академічного і наукового простору через розвиток співпраці з
міжнародними науковими інституціями, що створює умови для апробації результатів і обміну досвіду на
міжнародному рівні;
Сучасна матеріально-технічна база, доступ до наукових баз даних, бібліотечних ресурсів і ЕОР сприяють
забезпеченню належної якості підготовки здобувачів;
ОНП реалізується з дотриманням принципів академічної доброчесності та прозорості процедур оцінювання;
Наявність у наукових керівників і НПП публікацій у виданнях, індексованих у Scopus і WoS, забезпечує можливість
формування разових спец. рад для захисту дисертацій.
Наявність у КНУТД наукових фахових видань, а також проведення щорічних наукових конференцій економічного
спрямування забезпечують можливості для оприлюднення і апробації результатів досліджень здобувачів;
активна робота щодо розширення наукових і практичних зв’язків з науковими установами та підприємствами
фінансового сектора.
Слабкі сторони:
недостатня забезпеченість сучасним спеціальним ПЗ для проведення досліджень;
відсутність досвіду підготовки іноз. аспірантів;
недостатня очна участь здобувачів у програмах академ. мобільності й міжнар. проєктах через воєнний стан, що
обмежує розвиток міжнар. співпраці і проведення спільних досліджень.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Пріоритетним напрямом розвитку ОНП є розширення міжнарод. співпраці й інтеграція у міжнарод. наук. простір
шляхом: залучення міжнарод. академ. стейкхолдерів, закордонних лекторів до освітнього процесу і спільних
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досліджень; участі здобувачів і НПП у прогр. академ. мобільності, міжнародних грантових ініціативах; реалізації
спільн. освіт. і наук.-досл. проєктів із ЗВО-партнерами; підготовки англомов.інформ. пакету ЄКТС для залучення
іноз. здобувачів.
Подальший роз-к ОНП передбачає систем. оновлення її змісту на основі: пост. моніторингу потреб різних груп
стейкхолдерів; впровадження результатів наук. дослід. у освіт. процес; актуалізації ОК відповідно до сучасних
тенденцій розвитку фін. науки і практики.
Розвиток дослід. середовища і наук. активності здобувачів передбачає: залучення до виконання держбюдж.,
госпдогов. і грант. наук. проєктів; співпрацю з наук. установами; участь у міжнар. конференціях, підвищення
публікаційної активності.
Розширення співпраці з проф. середовищем і стейкхолдерами через: поглиблення взаємодії з роботодавцями, проф.
організаціями і фін. установами; залучення практиків до освіт. процесу; розвиток спільних наук.-досл. проєктів;
підтримку комерціалізації результатів наук. досліджень здобувачів; залучення позабюдж. фінан-ня і партнерських
ресурсів.
Цифровізація освіт. процесу і використання інноваційних освіт. технологій передбачає: активне використання
цифр., інформ.-комунік. й інтеракт. технологій навчання; застосування сучасних онлайн-платформ, дослід.
інструментів і коворкінг. освіт. середовищ; інтеграцію цифр. ресурсів у наук. й освіт. діяльність здобувачів.
З метою сприяння розвитку індивід. освіт. траєкторій планується: розширення переліку дисциплін вільн. вибору;
посилення міждисципл. складової підготовки.
Розвиток кадр. потенціалу ОНП включає: безперервне підвищення кваліфікації НПП шляхом участі у міжнарод.
освіт. і дослідн. проєктах; програми стажування і академ. мобільності; розвиток сучасних педагог. і дослідн.
компетентностей Life-long Learning.
Розвиток спільноти здобувачів і випускників передбачає: формування проф. спільноти випускників; моніторинг їх
кар’єрного розвитку і залучення до освіт. процесу, наук. заходів, спільних дослідн. ініціатив.
Зміцнення матер.-техн. бази передбачає обладнання навч.-наук. лабораторії та аудиторій кафедри сучасими ТЗН,
фін. і аналіт. програмними продуктами для проведення наук. досліджень і моделювання фін. процесів.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
