Рецензія
на освітньо-на\'кову програму Фінанси, банківська справа та страхування

Київського національного університету технологій та дизайну
третього ступеня вищої освіти

за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»
галузі знань 07 - Управління та адміністрування

Освітньо-наукова програма «Фінанси, банківська справа та

страхування» орієнтована на підготовку висококваліфікованих науковців, які

будуть мати глибокі знання для здійснення наукової і освітньої діяльності,

виконання професійних завдань й обов’язків інноваційного характеру у

фінансах, банківській справі та страхуванні.

Програма дає змогу всебічно освоїти специфіку науково-дослідної

роботи, акцентує увагу на здобутті навичок та знань у фінансах, банківськой

справі та страхуванні, що передбачає визначену зайнятість, можливість

подальшої освіти та професійного зростання. Рецензована освітньо-наукова

програма складена у логічній послідовності.

Обсяг, зміст та структура освітньо-наукової програми відповідають

встановленим вимогам МОН України до освітніх програм третього ступеня

вищої освіти. У програмі враховано пріоритетні напрями реформування

вітчизняної фінансової системи, тенденції розвитку ринку банківських та

страхових послуг. Дисципліни навчального плану, що наведені в ОНП,

відображають актуальні для згаданої спеціальності теми. У програмі визначені

загальні та фахові компетентності з урахуванням видів і завдань навчання.

Навчальний план підготовки докторів філософії за цією освітньо-науковою

програмою повністю відповідає визначеним завданням, а саме: формування

загальнонавчальних, фахових та інтегральних компетентностей на основі

засвоєного здобувачами змісту дисциплін, що дають можливість проводити

наукові дослідження у фінансах, банківській справі та страхуванні.

Структура рецензованої освітньо-наукової програми передбачає

можливість формування у здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії

індивідуальної освітньої траєкторії шляхом вибору навчальних дисциплін

обсягом, передбаченим навчальним планом. Форми і методи навчання,

викладання та контролю знань аспірантів сприятимуть досягненню заявлених

у освітньо-науковій програмі цілей, програмних результатів навчання,

відповідають вимогам академічної доброчесності та принципам академічної

свободи.

Рецензована освітньо-наукова програма «Фінанси, банківська справа та

страхування», підготовлена колективом кафедри фінансів та бізнес-

консалтингу КНУТД, передбачає можливість формування у випускників

аспірантури системних знань, умінь, розвиває їхню здатність до креативного

мислення, активної соціальної комунікації, особистої відповідальності, сприяє

набуттю професійних управлінських компетентностей. Проте, з метою

забезпечення відкритості й транспарентності освітньо-наукової програми

рекомендуємо передбачити активніше залучення до освітнього процесу

представників галузі.

Усе наведене вище дає підстави рекомендувати рецензовану освітньо-

наукову програму підготовки докторів філософії за спеціальністю 072

«Фінанси, банківська справа та страхування», яку реалізують в Київському

національному університеті технологій та дизайну, до використання в

освітньому процесі.
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